Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Жуковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  27.12.2023                                             № 84                                 ст. Жуковская

 Об утверждении плана реализации муниципальной программы

Жуковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и  создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2024 год
          В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», от  28.12.2020 № 118 «О внесении изменений в постановление №116 от 18.12.2018 г. Администрации Жуковского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:
         1.Утвердить план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и  создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год согласно приложению.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2024.
3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Мамецкую О.А.

Глава Администрации

Жуковского сельского  поселения                                                 М.А. Мелешкин

Приложение

к Распоряжению
Администрации Жуковского
сельского поселения

от 27.12.2023 № 84

План реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и  создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма  1 Долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Жуковского сельского поселения
	X
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие

1.1. Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета поселения и снижением недоимки

	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;

достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие

1.2. Формирование расходов бюджета поселения в соответствии с  муниципальными программами

	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	формирование и исполнение бюджета поселения на основе программно-целевых принципов;

доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета поселения составит в 2024 году более 90 процентов
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Контрольное событие

Программы 1
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	Регулярное проведение заседаний координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей. Бюджет поселения сформирован по программной структуре на основе утвержденных муниципальных программ,

применяется программная бюджетная классификация.
	2024
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма 2 Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Жуковского сельского поселения
	X
	2024
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	6
	Основное мероприятие 2.1. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	подготовка проектов решений Собрания депутатов, нормативных правовых актов Администрации Жуковского сельского поселения, по вопросам организации бюджетного процесса
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Основное мероприятие 2.2. Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения бюджета поселения
	2024
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	8
	Контрольное событие

Программы 2
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	Разработка нормативно-правовых акты в части совершенствования бюджетного процесса.

Заключение соглашений по предоставлению межбюджетных трансфертов бюджету Красносулинского района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.

Планирование бюджетных ассигнований на основании утвержденной методики.

Ежемесячное формирование отчетности об исполнении бюджета поселения.
	2024
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	9
	Подпрограмма 3 Управление муниципальным долгом Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	X
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Жуковского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	сохранение объема муниципального долга Жуковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Жуковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	Контрольное событие программы 3
Соблюдение предельного объема муниципального долга Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	Утверждение предельного объема муниципального долга Жуковского сельского поселения в соответствии с требованиями ст.107 БК РФ, объем расходов на обслуживание муниципального долга Жуковского сельского поселения в пределах нормативов, установленных БК РФ
	2024
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	13
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Жуковского сельского поселения (сектор экономики и финансов)
	X
	2024
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00